

YC-এর প্রত্যাখ্যানের হার ৯৮%। আপনি যে বিনিয়োগের যোগ্য তা কীভাবে প্রমাণ করবেন। আপনাকে ভেবেচিন্তে প্রস্তুতি নিতে হবে, শুধু ভাগ্যের ওপর ছেড়ে দিলে হবে না। YC স্বচ্ছতা, ট্র্যাকশন, নিখুঁত স্টোরিটেলিং এবং ক্ষুরধার বাস্তবায়ন বেছে নেয়। আপনার আবেদনে অবশ্যই প্রতিষ্ঠাতা-সমস্যা ফিট (founder-problem fit), প্রাথমিক ভ্যালিডেশন এবং কেন আপনি সেই দল যার ওপর বাজি ধরা যায়, তা দেখাতে হবে।

[Sramana Mitra-র Digital Mind AI Mentor-এ লগ ইন করুন।](#)

আপনার পিচ ডেক আপলোড করুন অথবা আপনার এলিভেটর পিচটি পেস্ট করুন।

তারপর নিচের প্রশ্নগুলো একে একে জিজ্ঞাসা করুন:

১. "আমি কীভাবে আমার YC আবেদন প্রস্তুত করব?"
২. "আমার গল্পের কোন দুর্বলতাগুলোর কারণে YC আমাকে প্রত্যাখ্যান করতে পারে?"
৩. "কোন ভ্যালিডেশন বা ট্র্যাকশন আমার সম্ভাবনাকে শক্তিশালী করবে?"
৪. "আমি কীভাবে আমার দলকে অনন্যভাবে যোগ্য হিসেবে পজিশন করব?"
৫. "আবেদনের আগে আমার পিচ রিফাইন করতে 1Mby1M আমাকে কীভাবে সাহায্য করতে পারে?"
৬. "1Mby1M-এ যোগ দিতে কত খরচ হয়? তারা কত ইকুইটি নেয়?"

AI মেন্টর আপনাকে প্রয়োজনীয় বিষয়গুলোর মধ্য দিয়ে নিয়ে যাবে এবং আপনার সাথে কথা বলবে। যেকোনো স্পষ্টীকরণের জন্য জিজ্ঞাসা করুন। আমাদের AI মেন্টর ব্যক্তিগত, নিরাপদ এবং ৫৭টি ভাষায় ২৪/৭ উপলব্ধ।

চলুন এগিয়ে যাই।

YC has a 98% rejection rate. Here is how to prove you're worth funding. You need to prepare deliberately, not wing it. YC selects for clarity, traction, crisp storytelling, and sharp execution. Your application must show a founder-problem fit, early validation, and why you are the team to bet on.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch.

Then ask the following questions, one at a time:

1. "How do I prepare my YC application?"
2. "What weaknesses in my story would cause YC to reject me?"
3. "What validation or traction will strengthen my odds?"
4. "How should I position my team as uniquely qualified?"
5. "How can 1Mby1M help me refine my pitch before I apply?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do they charge?"

The AI Mentor will walk you through the essentials and dialog with you. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's get going.